
1

Dilluns, 17 d'agost de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sallent

EDICTE

L’Alcaldia Presidència ha dictat en data 26 de juny del 2015 el decret número 253, de determinació que la regidoria de la 
Sra. Arenas serà amb règim de dedicació parcial, següent:

"ANTECEDENTS

1. El dia 24 de maig de 2015 van tenir lloc les eleccions municipals.
2. El dia 13 de juny de 2015 es va dur a terme la constitució de la nova corporació local.
3. El dia 8 de juliol de 2015, el Ple extraordinari d’Organització, va adoptar entre d’altres el següent acord:

"Primer:  Establir el nombre de dedicacions exclusives i parcials dels membres de la Corporació que a continuació es 
relacionen:

Càrrec                                                     Règim de dedicació  

Alcalde-President de la Corporació Exclusiva
1 Regidoria Exclusiva
1 Regidoria Parcial

Segon:  Establir, a favor dels membres de la Corporació que desenvolupin les seves funcions en règim de dedicació 
exclusiva, les retribucions que a continuació es relacionen, les quals es percebran en 14 pagues, 12 corresponents a les 
diferents mensualitats de l’any i les dues restants corresponents a les mensualitats de juny a desembre, i donar-los 
d’alta al Règim General de la Seguretat Social.

Càrrec                                                               Import retribució anual bruta  

Alcalde-President de la Corporació 40.000 EUR
1 Regidoria dedicació exclusiva 30.000 EUR

La percepció d’aquests retribucions serà incompatible amb l’exercici de tot tipus d’activitats retribuïdes i  amb la de 
qualsevol  altra  retribució  amb càrrec  als  pressupostos  de  les  Administracions  Públiques  i  dels  ens,  organismes i 
empreses d’elles depenents, sense perjudici de les dietes i indemnitzacions que els pugui correspondre per l’assistència 
als consell d’administració o òrgans de govern d’entitats o empreses públiques o privades.

Tercer:  Establir, a favor dels membres de la Corporació que desenvolupin les seves funcions en règim de dedicació 
parcial, les retribucions que a continuació es relacionen, les quals es percebran en 14 pagues, 12 corresponents a les 
diferents mensualitats de l’any i les dues restants corresponents a les mensualitats de juny a desembre, i donar-los 
d’alta al Règim General de la Seguretat Social.

Càrrec                                                                Import retribució anual bruta  

1 Regidoria dedicació parcial 12.500 EUR

La percepció d’aquestes retribucions portarà inherent l’exercici de les funcions anteriorment detallades i una presència 
mínima a l’Ajuntament de 65 hores mensuals, sent compatible amb l’exercici d’altres activitats retribuïdes, en els termes 
previstos  per  l’article  75 de la  LRBRL,  en  concordança amb el  que  disposa la  Llei  53/1984,  de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de l’Administració pública.

Quart:  Amb els mateixos efectes, establir a favor dels membres de la Corporació que no tenen dedicació exclusiva ni 
parcial el règim d’indemnitzacions següent:

Per a l’assistència a les sessions de Ple:     131,16 EUR.
Per assistència a les Juntes de Govern Local:   215 EUR.

Cinquè: Les quantitats abans esmentades es percebran, llevat que expressament s’assenyali un termini diferent, amb 
efectes del dia 13 de juny de 2015, data de la constitució de l’Ajuntament de Sallent. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

20
43

7



2

Dilluns, 17 d'agost de 2015

Les quantitats contingudes en la present resolució s’actualitzaran anualment d’acord amb l’increment mitjà aprovat per a 
les retribucions de personal.

Sisè:  Els  membres  de  la  Corporació,  així  mateix,  podran  percebre  indemnitzacions  per  les  despeses  efectives 
realitzades en l’exercici del seu càrrec, segons les normes d’aplicació general en les administracions públiques.

Setè:  Publicar íntegrament el  contingut del present acord al  Butlletí  Oficial  de la Província  de Barcelona i  al  tauler 
d’edictes de la Corporació, en compliment del que disposa l’article 75.5 de la Llei de Bases de Règim Local".

4.- per decret d’alcaldia número 216 del dia 26 de juny de 2015 es va resoldre:

"Primer:  Nomenar  regidors/es delegats,  en els termes que estableix l’article  43.5.b) del  Reglament  d’Organització i 
Funcionament i règim jurídic de les Corporacions locals, als següents regidors/es i pels següents serveis:

ROSA ARGELAGUET ISANTA

‐ Promoció i imatge del poble
‐ Turisme
‐ Pla d’Actuació Municipal
‐ Tecnologies de la informació (TIC) (inclou ràdio Sallent)

JORDINA MOLTÓ BASTARDES

‐ Urbanisme i obres públiques
‐ Patrimoni municipal
‐ Habitatge
‐ Sostenibilitat
‐ Comunicació

ANNA MARIA FERNANDEZ GARCIA

‐ Educació
‐ Cultura
‐ Festes
‐ Serveis generals i règim intern, que inclou: administració general, atenció ciutadana i recursos humans
‐ Residència

JONATAN CARO ROMERO

‐ Esports
‐ Infància i adolescència
‐ Joventut
‐ Sanitat i promoció de la salut
‐ Cooperació

SALVADOR SIBILA CUCURULL

‐ Serveis  Municipals,  que  inclou:  neteja  viària,  subministrament  d’aigua,  sistema  de  sanejament  i  clavegueram, 
enllumenat públic, cementiri i tanatori, parcs i jardins, escombraries.
‐ Manteniment municipalque inclou: mobiliari urbà, espais i equipaments públics.
‐ Medi Natural.
‐ Protecció civil i ADF.

EMPAR ARENAS MALDONADO

‐ Promoció econòmica
‐ Activitats i medi ambient
‐ Ocupació
‐ Comerç i consum". C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

20
43

7



3

Dilluns, 17 d'agost de 2015

FONAMENTS DE DRET

1.Article 75.5 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril Reguladora de les Bases de Règim Local.

Per tot l’exposat,

RESOLC:

Primer: Determinar que la Sra. EMPAR ARENAS MALDONADO, que té delegades les àrees:

- Promoció econòmica
- Activitats i medi ambient
- Ocupació
- Comerç i consum

És la Regidoria que tindrà el Règim de dedicació parcial, amb l’import i efectes aprovats al Ple extraordinari del dia 8 de 
juliol d’enguany:

Segon: Notificar la present resolució a la interessada i al departament de RRHH i remetre la Resolució del nomenament 
al Butlletí Oficial de la Província per a la seva publicació íntegre, igualment publicar la resolució en el tauler d’anuncis de 
l’Ajuntament.

Tercer: Donar compte al Ple de l’Ajuntament d’aquesta resolució en la primera sessió que es dugui a terme."

Sallent, 5 d’agost de 2015
L’alcalde, David Saldoni de Tena

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
20

43
7


		2015-08-14T13:34:38+0200
	


14/08/2015
13:34:36




